
Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli

zapůjčitel:

Vydlužitel:

Město Čáslav, náměstijana Žižky zTrocnova 1, 286 01Čáslav, lČ: 00236021,
DIČ: CZ00236021,

bankovní spojení:
zastoupené starostou města Čáslav
(dale jen "zapůjčitel") na straně jedné a

Městská nemocnice Čáslav, příspěvková organizace,
Jenikovská 348/17, 286 01 Čáslav, lČ: 00873764, DIČ: CZ00873764,

bankovní spojení:
jednajÍcÍ ředitelem
(dale jen "vydlužitel") na straně druhé

v souladu s ustanovením § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, tuto

SMLOUVU O ZÁPŮJČCE FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

Článek I.

l) Na základě rozhodnutí Ministerstva pro mÍstnÍ rozvoj České republiky identifikační číslo

117D03F000010 bude z programu 11703 - Integrovaný regionální operační program
poskytnuta vydlužiteli dotace na realizaci projektu ,,Modernizace zdravotnické techniky
Městské nemocnice Čáslav". Cílem tohoto projektu je modernizace přístrojového vybavení,

zdravotnických prostředků, technologiI a dalšího vybaveni, které budou sloužit pro
poskytováni zdravotních služeb v podporovaných oborech a pro zajištění kvalitní návazné
péče pro pacienty referované do nebo z vysoce specializovaných center v souladu s Koncepci
návazné péče Ministerstva zdravotnictví České republiky. Na základě citovaného rozhodnutí
však musí vydlužitel zaplatit přístrojové vybavení nejprve z vlastních prostředků (zdrojů)
a teprve poté mu bude dotace ze strany Ministerstva pro mÍstnÍ rozvoj České republiky
proplacena. Vydlužitel nemá dostatek vlastních finančních prostředků k předfinancováni výše
uvedeného projektu, a proto se společně se zapůjčitelem vzájemně dohodli na poskytnuti
zápůjčky.

2) Na základě této smlouvy o zápůjčce se zapůjčitel zavazuje zapůjčit vydlužiteli částku
12.000.000,00 KČ, slovy: dvanáct milionů korun českých (dále jen ,,zápůjčka")
za účelem předfinancovánívýše uvedeného projektu.

3) zápůjčka bude poskytnuta bezhotovostním převodem na bankovní účet vydlužitele uvedený
v záhlaví této smlouvy o zápůjčce, a to na základě písemné žádosti,
kterou vydlužitel doručí zapůjčiteli nejpozději pět pracovních dní před požadovaným zasláním
finančních prostředků. zápůjčka dle této smlouvy o zápůjčce může být zapůjčitelem
poskytnuta vydlužiteli nejpozději do 31.12.2017. zápůjčka se považuje

za poskytnutou odesláním finančních prostředků z bankovního účtu zapůjčitele
ve prospěch bankovního účtu vydlužitele.

4) Za období ode dne poskytnutí zápůjčky do dne jejího vrácení se vydlužitel zavazuje zaplatit
zapůjčiteli úroky ze zápůjčky ve výši 0,5% p.a.



Článek ll.

l) Vydlužitel se touto smlouvou zavazuje zapůjčiteli vrátit zápůjčku v plné výši, tedy
12.000.000,00 KČ (slovy: dvanáct milionů korun českých), spolu s úroky nejpozději
do 31.12.2018. Vydlužitel je oprávněn splatit zapůjčiteli zápůjčku i předčasně.

2) zápůjčka včetně úroků bude zapůjčiteli vrácena bezhotovostním převodem na jeho účet
uvedený v záhlavítéto smlouvy o zápůjčce.

3) V případě prodlení vydlužitele svrácenim zápůjčky nebo její části zapůjčiteli je vydlužitel
povinen uhradit zapůjčiteli za obdobiod prvního dne nás|edujÍcÍho po dni splatnosti zápůjčky
až do jejího úplného zaplaceni úrok z prodlenive výši 0,25% denně z dlužné jistiny.

4) V případě, že by zapůjčitel zjistil, že zápůjčka byla použita v rozporu s jejím účelem, je
vydlužitel povinen zaplatit zapůjčiteli smluvní pokutu ve výši 20% ze zápůjčky,
a to na základě písemné výzvy.

Článek Ill.

l) Tato smlouva o zápůjčce byla schválena Zastupitelstvem města Čáslavi jeho usnesením
Č. 39/2017 ze dne 26. 6. 2017.

2) zapůjčitel a vydlužitel berou na vědomi, že tato smlouva o zápůjčce bude v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna na portálu veřejné správy v registru
smluv, přičemž zveřejněnÍzajisti zapůjčitel.

Článek IV.

l) zapůjčitel i vydlužitel po přečteni této smlouvy o zápůjčce prohlašuji, že všechna její
ustanoveni jsou jim srozumitelná a nesporná, že byla uzavřena jako projev jejich svobodné
a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek či v omylu, což potvrzují
svými vlastnoručnImi pod pisy.

2) Tato smlouva o zápůjčce byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy zapůjčitel a vydlužitel
obdrží po jednom vyhotoveni.

3) Tato smlouva o zápůjčce je platná a účinná dnem jejího podpisu zapůjčitelem a vydlužitelem.

V Čáslavi dne 11. 8. 2017

\ Ing. Jaromírem Strnadem
jednajÍcÍ ředitelem
MUDr. Martinem Novákem

i MĚSTCJ ČÁSLAV


